
24. ФИНАНСЫ

24. ФИНАНСЫ

24.16. ДИНАМИКА ОФИЦИАЛЬНЫХ КУРСОВ ИНОСТРАННЫХ 
ВАЛЮТ ПО ОТНОШЕНИЮ К РОССИЙСКОМУ РУБЛЮ1)
(на конец года)

	Годы
	Доллар США
	Евро

	
	руб./ 
долл.
США
	в процентах к предыду-
щему году
	руб./
евро
	в процентах к предыду-
щему году

	1992
	415
	
	-
	-

	2000
	28,16
	104,3
	26,14
	96,0

	2005
	28,78
	103,7
	34,19
	90,4

	2010
	30,48
	100,8
	40,33
	93,0

	2012
	30,37
	94,3
	40,23
	96,5

	2013
	32,73
	107,8
	44,97
	111,8

	2014
	56,26
	171,9
	68,34
	152,0

	2015
	72,88
	129,5
	79,70
	116,6

	2016
	60,66
	83,2
	63,81
	80,1


1) По данным Банка России. C 2000 г. – с учетом изменения нарицательной стоимости российских денежных знаков (уменьшение в 1000 раз) с 1 января 1998 г.
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